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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvorfor investeringer i anlæg og udstyr til telekommunikation kun 

afskrives med 7 pct. årligt, mens teleselskaber vurderer, at f.eks. mobiludstyrs kommerci-

elle levetid er 6-8 år? En afskrivningsrate på 7 pct. medfører, at det tager mere end 30 år, 

før aktivet er afskrevet ned til 10 pct. af den oprindelige værdi 

 

Svar 

Set fra et samfundsøkonomisk perspektiv bør de skattemæssige afskrivninger som ud-

gangspunkt afspejle et aktivs faktiske økonomiske levetid. Det sikrer, at der ikke gives 

skattemæssige incitamenter til enten at over- eller underinvestere i en given aktivtype. 

 

Samtidig skal reglerne være enkle og så administrerbare som muligt for både virksomhe-

der og skattemyndigheder.  

 

I afskrivningsloven er disse hensyn søgt afvejet ved at gruppere aktiver i forskellige over-

ordnede kategorier. Normale driftsmidler som fx maskiner, it-udstyr og biler kan afskrives 

med op til 25 pct. årligt, mens visse driftsmidler med en lang levetid kan afskrives med 15 

pct. årligt.  

 

For så vidt angår anlæg og udstyr til telekommunikation kan der være tale om flere typer 

af aktiver. Infrastrukturanlæg, herunder radio-, tv- og telekommunikation, kan afskrives 

med 7 pct. om året. Det gælder fx en fysisk mast til transmission. Den del af infrastruk-

turanlægget, der anses for at være it-udstyr eller software, kan afskrives efter de alminde-

lige regler, dvs. med op til 25 pct. årligt og evt. straksafskrivning i visse tilfælde.  

 

Idet levetiderne på aktiver løbende ændrer sig, kan der opstå situationer, hvor afskriv-

ningssatserne ikke er tidsvarerende for visse afskrivningskategorier. Der er på nuværende 

tidspunkt ikke grundlag for at vurdere, om der ud fra en samfundsøkonomisk betragtning 

bør foretages justeringer af reglerne for afskrivning på de fysiske anlæg til transmission af 

telekommunikation. Det kan i den forbindelse også bemærkes, at en forhøjelse af afskriv-

ningssatsen for investering i anlæg og udstyr til telekommunikation vil medføre en udsky-

delse af beskatningen og dermed et rentetab for det offentlige. Provenuvirkningerne af en 

forhøjelse af afskrivningssatsen fra 7 pct. til 15 pct. om året er beskrevet nærmere i svar 

på SAU alm. del spørgsmål 229 (2018-2019). 
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